Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
депутатов Думы Надеждинского муниципального района  
и членов их семей за период с 1 января по 31 декабря 2016 года 

	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Пак Валентин – председатель Думы

	112 069 392,00
	Зем.участок

Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Жилой дом

Часть жилого дома

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Гараж
Гараж
Гараж
Гараж 
Иное недвижимое имущество:

Объект незавершенного строительства

Здание
Здание
Здание
Нежилое здание
Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Здание
Нежилое здание
Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание
Здание
Здание

Здание 

Нежилое здание

Нежилое здание

Здание 

Нежилое здание

Здание
Здание

Нежилое здание

Нежилые помещения

Нежилые помещения

Здание
Нежилое здание

Нежилое здание

Здание
Здание

Здание

Здание
Здание
Нежилое здание

Здание

Здание

Нежилое здание

Здание
Здание

Нежилые помещения

Нежилые помещения

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Здание
	1650,0
1500,0
14409,0
1404,0

3848,0

555,0

178,0
28592,0

2539,0

1057,0
918,7

14281.6

1684,0

1500,0

1901,0
11900,0
26157,0
1500,0
47,6

49,8

39,3

87,8
50,5
84,5

52,7

44,4

38,6
45,2

48,0

332,0

19,6
40,5

59,9

105,9

-
447,0
345,6
366,0

266,0

137,0

552,0

158,0

180,0

137,0

55,0

137,0

77,0

144,0

173,0

81,0

170,0

480,0

125,0

252,0

416,2

123,2

126,2
108,6

19,3
53,7

15,5

69,2

189,7

225,6

986,9

399,7

367,2

1341,8

609,9

12,6

22,0

18,1

1024,0

1950,9

794,6

306,4

64,4

38,2

24,2

173,0

48,4

127,0

24,6

10,4

48,3

48,3

308,5

48,3

738,5

66,3

485,9

1598,2

903,6

825,8

967,4

808,0

57,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	Автомобили легковые:
Lexus LX 570

NISSAN PATROL 5.6

УАЗ 3962
Mazda Bongo

Автомобили грузовые:

КАМАЗ 4510

Toyota Dyna

ЗИЛ 431412
ЗИЛ 130

КРАЗ 255

ЗИЛ 431412

Mitsubishi Canter

ГАЗ 3307

ЗИЛ ММЗ 4505
Иные транспортные средства:
Автобус 
Toyota Hiace

Микроавтобус УАЗ 396254

Экскаватор 
ЭО-2621В-2


	Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
	2309,0
50,0

100,0

	Россия

Россия
Россия

	Супруга


	22 645 490,00
	Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Жилой дом

Часть жилого дома

Квартира

Гараж

Нежилое здание

Здание

Здание

Здание

Нежилые помещения

Здание

Нежилые помещения
	6045
1520,0
1500,0
1500,0
451,0
1818,0
1751,0
1500,0
113,7

36,3

64,7

105,9

258,9

2306,6

1528,8

480,4

302,9

318,1

327,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:
ТОYОТА LАND СRUISЕR РRАDО
	Зем.участок
Жилой дом

	50
47,6

	Россия

Россия




	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Скобенко Михаил Эдуардович 

– заместитель председателя Думы
	1 089 546,47
	½ квартиры
	68,9

	Россия


	нет

	нет

	
	

	Супруга
	500 703,26
	¼ квартиры
	68,9
	Россия


	нет
	нет
	
	


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Кравченко Дмитрий Владимирович – председатель комиссии по бюджету, природопользованию,

земельной реформе и защите прав граждан
	5 264 256,05
	Зем.участок
Жилой дом

¼ жилого дома

¾ жилого дома

Гараж

	1087
34,2
61,7

61,7

29
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:

ТОYОТА LАND СRUISЕR 200

	Жилой дом
Зем.участок 

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок
	33,1

2285
909

800

110
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	Супруга


	47 152,81
	Зем.участок
Зем.участок
Зем.участок
Жилой дом
Квартира
	1671
754

1000

173,3
29
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:

ТОYОТА LАND СRUISЕR РRАDО
	Жилой дом
Зем.участок
	33,1
2285
	Россия
Россия

	Сын

	нет
	нет
	
	
	нет
	Жилой дом

Зем.участок
	33,1

2285
	Россия
Россия

	Сын
	нет
	нет
	
	
	нет
	Жилой дом

Зем.участок

	33,1

2285
	Россия
Россия

	Дочь
	нет
	нет
	
	
	нет
	Жилой дом

Зем.участок


	33,1

2285
	Россия
Россия

	Сведения о расходах

	Вид приобретенного имущества
	Сумма сделки (руб.)
	Источники получения средств, за счет которых приобретено имущество (совершена сделка).



	Зем.участок
	10 750 00,0
	Договор займа от 27.01.2016

	Жилой дом
	4 000 000,0
	Договор займа от 27.01.2016

	¼ жилого дома
	3 425 000,0
	Договор займа от 23.05.2016

	¾ жилого дома
	5 000 000,0
	Договор займа от 04.05.2016

	Гараж 
	5 000,0
	Собственные средства


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 

Прохоров Станислав Александрович – председатель комиссии по законности, реформе местного самоуправления, мандатной комиссии
	581 609,67
	нет
	
	
	нет
	нет
	
	

	 

Супруга
 


	993 000,00
	нет

	
	
	Автомобили легковые:

H2-Hummer
	нет
	
	

	 

Дочь
 


	нет
	нет
	
	
	нет
	Жилой дом
	169,7
	Россия


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Вольных Юрий Петрович
	711 193,24
	¼ квартиры


	58

	Россия


	нет

	нет
	
	

	Супруга


	544 957,78
	¼ квартиры


	58
	Россия


	нет
	нет
	
	


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Зубарев Сергей Владимирович

	1 413 303,61
	½ квартиры
½ квартиры

Нежилое помещение

	31,1
57,6

26,4

	Россия
Россия

Россия


	Автомобили легковые:
NISSAN WINGROAD,
TOYOTA VITZ
Мототранспортные средства:
ИЖ-ЮПИТЕР 5
	нет

	
	

	Супруга

	нет
	Зем.участок

	1500
	Россия


	нет
	Квартира
	57,6

	Россия



	Сын

	нет
	нет
	
	
	нет
	Квартира
	57,6

	Россия



	Сын 


	нет
	нет
	
	
	нет
	Квартира
	57,6

	Россия




	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 

Пайлеванян Степан Амаякович

	289 595,00
	Зем.участок
Зем.участок

Квартира

Иное недвижимое имущество:

Нежилое здание

Жилое здание
	1726
1000

63,7
448,7

233,8
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Автомобили легковые:
WITSUBISHI PAJERO,
TOYOTA CURREN
	нет

	
	

	 

Супруга

 

 
	8 130 988,02
	нет
	
	
	нет
	Квартира
Зем.участок

	63,7
4500
	Россия
Россия


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 

Пашков Александр Михайлович

	583 302,11
	Зем.участок
1/3 квартиры

Гараж 


	1500
58,4

33


	Россия
Россия

Россия
	Автомобили легковые:

TOYOTA VANGUARD
TOYOTA COROLLA 
Автомобили грузовые:

TOYOTA HIACE

	нет
	
	

	 

Супруга

	792 463,34
	Зем.участок

1/3 квартиры

Гараж 


	1618
58,4

27

	Россия

Россия

Россия

	нет
	нет

	
	


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Петров Виталий Владимирович

	441 031,55
	Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Жилой дом
½ квартиры

	645

15405

2023
36

51
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	нет
	нет
	
	


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Плют Евгений Владимирович

	51 068,79
	¼ зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

¼ жилого дома


	1500
1500

1500

1500

1500

25
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	нет

	нет
	
	

	Супруга

	нет
	¼ зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

¼ жилого дома


	1500
1500

1500

1500

1500

25

	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

	Автомобили легковые:
TOYOTA

KLUGER
	нет
	
	

	Сын


	нет
	¼ зем.участок

¼ жилого дома


	1500

25

	Россия
Россия

	нет
	нет
	
	

	дочь

	нет
	¼ зем.участок

¼ жилого дома


	1500

25

	Россия
Россия

	нет
	нет
	
	


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 

Романовская Оксана Михайловна

	6600
	Зем.участок

Жилой дом

½ квартиры

Иное недвижимое имущество:

Сарай 


	1705
140
52,2

75

	Россия

Россия
Россия
Россия

	нет
	нет
	
	

	 

Супруг
 

 
	610 984,49
	Зем. участок

Квартира
Иное недвижимое имущество:

Нежилые помещения
	181
61
101,8
	Россия

Россия
Россия

	нет
	Жилой дом

Зем.участок


	140
1705

	Россия
Россия




	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	 

Селиванов Сергей Александрович
	377 682,2
	Зем. участок

½ квартиры
Квартира 

Гараж
Иное недвижимое имущество:

Помещение 
	1500
51,4

28,7

96

131,4
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия


	Автомобили легковые:

Toyota Prius

Автомобили грузовые:

Nissan Diesel, Mitsubishi Canter, ISUZU GIGA
Hino

Иные транспортные средства:
Экскаватор CATERPILLAR 325D

	Квартира
	73,9

	Россия



	 

Супруга

 


	105 018,75
	Зем.участок
Квартира

Квартира

½ квартиры

	1000
73,9

38,6

46,5


	Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобили легковые:
ТОYОТА LАND СRUISЕR РRАDО

	нет
	
	

	 

Дочь

 


	нет
	нет
	
	
	нет
	Квартира
	73,9
	Россия



	Сведения о расходах

	Вид приобретенного имущества
	Сумма сделки (руб.)
	Источники получения средств, за счет которых приобретено имущество (совершена сделка).



	Квартира 
	1522497,0
	Доход от предпринимательской деятельности

	 Самосвал Hino
	10000,0
	Доход от предпринимательской деятельности


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Сюмаков Геннадий Владимирович
	2 365 681,1
	Зем.участок

Зем.участок

Зем.участок

Жилой дом

Квартира

Иное недвижимое имущество:

Спортзал


	6026
2000

272

42,1
68,7
605,7
	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	Автомобили легковые:

LEXUS LX570,
ТОYОТА LАND СRUISЕR
	нет
	
	

	Супруга

	нет
	Зем.участок

Зем.участок


	1500
1500

	Россия
Россия
	нет
	Квартира 

	68,7

	Россия


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Турушева Альвина Ивановна

	867 586,18
	Квартира
Квартира

¼ квартиры

	55

34,3
44
	Россия

Россия

Россия

	Автомобили легковые:

Mitsubishi Minicab
Subaru Stella


	нет
	
	


	 
	Декларированный годовой доход 

за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	Юдина Раиса Александровна

	288 261,69

	нет
	
	
	нет

	Квартира
	68
	Россия




